
Proposta Numero: DET-1324-2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FERIE NON GODUTE DIPENDENTE MATRICOLA 52386

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO
 -  che il Sig. B. A. matr. 52386, dipendente di questa Azienda a tempo indeterminato, con nota  n.
122444 del 23/07/2020, comunicava, con preavviso, le dimissioni volontarie dal servizio a far data
dal 01/01/2021 u.g.l.  31/12/2020;
- che il Direttore Medico Responsabile del Presidio Ospedaliero competente con nota n. 192460 del
10/11/2020 comunicava che, al fine di fronteggiare l’emergenza covid 19 e garantire la continuità
assistenziale nei vari reparti, il blocco dei congedi ordinari per tutti gli operatori sanitari;
- che il dipendente Sig. A.B., non avendo potuto, a causa del blocco, fruire dei giorni di congedo
maturati, presentava in data 14/12/2020 richiesta  di monetizzazione di n. 16 giorni di ferie maturate
e non godute, a causa dell’emergenza covid, acquisita agli atti del fascicolo personale;
VISTA la nota del Direttore Medico del Presidio Ospedaliero di appartenenza del dipendente, n.
229526 del 19/12/2020, con la quale motiva l'impossibilità del dipendente a fruire  del congedo
ordinario, per la necessità di dover  garantire l’attività h24 del reparto di Radiologia, in cui vi è
grave carenza di dirigenti medici;  
DATO ATTO che la fattispecie non rientra nel divieto di cui all’art.  5-co 8- del D.L. 95/2012,
convertito nella Legge 135/2012;
RICHIAMATA la circolare prot. N. 0037095 del 22/02/2019 dell’Area Gestione del Personale che
prevede la monetizzazione delle ferie nel caso in cui il rapporto di lavoro si conclude in modo
anomalo; 

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

1) Di corrispondere al dipendente Sig. A.B. (Matr. 52386) l’importo lordo di €.3046,94 quale
monetizzazione per n.  16 gg di ferie anno 2020 maturate e non godute come di seguito
specificato:

Calcolo indennità ferie non godute:

VOCI   STIPENDIALI
FISSE 

QUOTA X
CALCOLO 

GG.
FERIE 

IMPORTO
FERIE 

IMPORTO
TOTALE

STIPENDIO BASE 3481,6



Ind. Vac. Cont. 
DIRIGENZA

24,37

IND. SPEC. MEDICA 652,03

IND  .  DI
ESCUSIVITA' 

193,78

RETR. POS. FISSA 115,39

IND. RX 103,29

TOTALE 4570,46

RATEO 13^ 380,83

TOTALE CON RATEO
13^ 

4951,29

RETRIBUZIONE
GIORNALIERA 

190,43 16 3046,94 3046,94

           
ONERI  SOCIALI  SU
FERIE   D.MEDICA E
VETERINARIA   C.E.
7211050007001

3046,94*23,80/100

725,17

IRAP  PERSONALE
DIP.  C.E.
760.100.0000501

3046,94*8,50/100

258,98

TOTALE 4031,09

2) Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €.   4031,09  sul  bilancio  2021   come  di  seguito
specificato:

            - €.  3046,94 per ferie non godute, sul conto 270.120.0011001 (F.do Ferie);
-  €.  725,17 sul  conto economico 7211050007001 (oneri  sociali  su  ferie  maturate  e  non
godute Dirigenza Medica e Veterinaria tempo indeterminato);
 - €. 258,98 sul conto 760.100.0000501 (IRAP personale dipendente);

3) Di stabilire che le competenze da liquidare siano accreditate sul conto corrente bancario 
come da atti presenti nel fascicolo personale.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


